
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. února 2011 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,  

MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Věra Kadlecová, MgA. Lucie Šnajdrová; 
Mgr. Petra Kaderková , MgA. Tereza Čechová 

Omluvena: MgA. Blanka Chládková 
 
I. Chod fakulty: 
 děkan poděkoval za dosavadní spolupráci BcA. Věře Kadlecové, která se rozhodla využít 

nabídku z MDB a ukončí tak v nejbližších dnech svůj pracovní poměr na JAMU - na 
uvolněnou pracovní pozici „manažerka děkanátu“ nastoupí MgA. Tereza Čechová a to od 
15. února 2011; 
 pozice „administrativní pracovník děkanátu“ tak po přechodnou dobu zůstává 

neobsazeno a vedením fakulty bude rozhodnuto o dalším postupu; 
 ve dnech 23. a 24. března se děkan zúčastní nově vznikajícího festivalu „Festival Young for 

Young“, který pořádá Městské divadlo v Mostě; divadelní fakulta bude reprezentována hrou 
H. Sachse v režii studenta Vítězslava Větrovce (II. roč. mag., R); 

 děkan informoval přítomné o úspěšném inscenování hry „Aucassin a Nicola“ v pražském 
divadle DISK - představení studentky Barbory Herčíkové (III. roč. bak., R) se setkalo 
s příznivým ohlasem publika; 

 v posledních dnech proběhly na JAMU kontroly z MŠMT, a to: 
 kontrola vnitřního kontrolního systému, kontrola účetních dokladů a také využití 

prostředků specifického výzkumu za rok 2009 (Ing. Ferda); 
 kontrola udržitelnosti projektů ESF OP RLZ (Ing. Matúšů);  
obě kontroly proběhly v pořádku a bez zjištěných závažných závad či pochybení (oficiální 
stanovisko kontrolorů dorazí v nejbližších dnech); tajemník vyslovil poděkování za 
připravené materiály řešitelům projektů (doc. Broulíková, prof. Macková a prof. Kovalčuk) a 
Mgr. Lucii Hanákové /ve spolupráci s Mgr. Francánem, pí. Hovancovou a Ing. Bartoněm/; 

 tajemník informoval o průběhu zasedání Ekonomické komise JAMU, která se konala ve 
středu 2. února 2011; byl potvrzen rozpočet JAMU, který poklesl oproti loňskému roku o 
12.160tis. (tzn. pokles o 8,4 %); 

 byl sestaven návrh na opravy či reprodukci majetku DIFA (viz. příloha tohoto zápisu 
„pozadavky_-_reprodukce_majetku“), v následujících dnech dojde ke zvážení pořadníku 
jednotlivých položek a návrh bude odeslán na rektorát JAMU – termín pátek 11/2); 

 v neděli 13. února 2011 se ve studiu Marta uskuteční další letošní premiéra, tentokrát hry 
„Rómeo a Héro“ v režii Jána Mikuše (II. roč. mag., R). 

 
II. Oddělení vnějších vztahů: 
 v pátek 11. února se od 10.00 hod. v místnosti č. 106 bude konat závěrečné oponentní 

řízení projektů FRVŠ za rok 2010; 
 v pátek 11. února od 14.00 hod. se uskuteční závěrečné hodnocení projektů podpořených 

z prostředků specifického výzkumu v roce 2010 (komise ve složení: prof. J. Kovalčuk, 
MgA. O. Vodička a MgA. L. Šnajdrová); 

 dnes (pondělí 31. ledna) je ukončeno období pro podání žádostí na finanční podporu 
projektů realizovaných v rámci specifického výzkumu na rok 2011; výběrová komise 
byla děkanem jmenována ve složení: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Miroslav 
Plešák, MgA. Pavel Trtílek, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička a MgA. Lucie Šnajdrová; 
vyhodnocení žádostí proběhne v pátek 11. února 2011 od 15.00 hod. (místn. č. 106). 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Zahraniční oddělení: 
 KD nominovalo na festival ACT 2011 v Bilbau (Španělsko, 1. – 4. června 2011) 

představení „Aucassin a Nicola“ v režii Barbary Herčíkové, studentky II. a III. roč. ČR; 
 účast na mezinárodním divadelním festivalu ve Varšavě (27. června – 3. července 2011) 

bude ještě zvažována vzhledem k problematickému termínu konání festivalu; 
 KD schválilo prodloužení zahraničního studijního pobytu realizovaného v rámci programu 

ERASMUS studentům Markétě Švábové a Lukáši Gracovi (IV. roč. MH) na letní semestr 
ak. roku 10/11 za podmínky, že studenti odevzdají diplomovou práci v květnu 2011; 

 referentka ZO informovala o přijatých přihláškách na ERASMUS (studentské, 
pedagogické i zaměstnanecké) mobility  na ak. rok 11/12; přihláškami se bude zabývat 
výběrová komise ve středu 9. února 2011 a doporučení (přihlášky) budou definitivně 
schválena na příštím KD (14. února). 

 
IV. Studijní oddělení: 
 dnes, tj. v pondělí 7. února 2011 se koná poslední přijímací řízení, a to na bakalářský stupeň 

studia oboru JT; došlo již k uzavření výsledků po II. kole přijímacích řízení na obory TP a 
RTDS; 

 BcA. Iveta Ryšavá (I. roč. mag., D) - žádost o ISP z důvodu stáže; podpořena vedoucím 
ateliéru D … studentka je však stále oficiálně vedena i jako studentka I. roč. mag., ATD a 
tak je nutno zjistit, jak má ošetřenou absenci tam (vedoucí ateliéru Mgr. A. Záboj); KD 
rozhodne na základě doplněných informací na dalším jednání;  

 žádosti MgA. Fojtíkové (viz zápis z KD č. 4/2011) - rozhodne Oborová rada DSP na svém 
zítřejším jednání 8. února 2011;  

 Zuzana Velichová (IV. roč., ČH) - žádost o ISP z důvodu plánované zahraniční stáže; žádost 
bude schválena/zamítnuta poté, co se sejde výběrová komise, která schvaluje a doporučuje 
studenty ke stáži; 

 Pavla Klára Urbášková (I. roč. mag., DM) - žádost o přerušení studia na LS 10/11, chybí 
vyjádření vedoucího ateliéru; KD rozhodne na příštím jednání;  

 Bc. Ondřej Šálek (I. roč. mag., ATD) - žádost o ukončení studia; žádost není podepsaná, 
nelze zatím pro formální nedostatky rozhodnout;  

 MgA. Miloš Maxa (II. roč. DSP, DaV) - žádost o prodloužení přerušení studia do 31. ledna 
2012 - předáno Oborové radě DSP k posouzení. 

 
 
 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



TAJIMNÍK
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie mrúziclých uměnív Brně

V Brně dne 4. února 201 1

DIFA JAMU - Přeh|e$ návrhu opra.v a renovací pro rok 2011:

1) dofinancováni,Ao, projektu FRvŠ $ešitel prof. Kovalčuk)
(archivační technologie, centální úloŽiště, správa uživatelských účtů)

2) rekonstrukce kotelny v Martě (2 kotle a příslušenství)
3) rekonstrukce ářivkoých Švítidel (m. mze. moátost dalšiho dělení)
4) výměna či oprava podlah v hereckých učebnách (4, 105, 203 a302)
5) modemizace záu:emi Marty (šatny' kanceliíř, ... . malování' nábytek)
6) rekonstrukce prostoru ,,KL{JB(J.. v I. PP (zpracování projektu)

200tis.

2Oftis.
2.000tis.

900tis.
100tis.
50tis.

plá{rované aktivity do budoucna:
l) parnátková obnova powchů na hlavriím schodišti (stěny, strop, okna) 1.300tis.
2) opravakameniekýehprvků na fasádě a sehodišti 400tis.
3) rekonstrukce prostor,,Klubď. v I. PP (rea|izace projektu) 800tis.
4) odstranění vlhkosti v I. PP (v souvislosti s rekonstrukcí ,,Klubu..) 1 . lO0tis.
5) studio Astorka (ATD) - inovace prostoru (II. fázé - z{lÍěiiái'řÓstÓibvé disi'ÓŽiÓé) 500tis.

/ projednárro na KD (viz.. ,,05 Zapis-z-KD_07.02.11'doc*)

}wá.*erx aLederriis gugisb*sh umění l i-;
Divadelnr fakultz

Mozartova l, Óó2 t"l t{rnc

ÍČ0 671561162 DIČ: CZ6ZL564ú i

teL:542 591 302 htp:l/difajamu.cz e.mai} vďicka@jamu.cz


	05_Zapis_z_KD_07_02_11_FINAL
	05_Priloha_zapisu_(pozadavky_-_reprodukce_majetku)

